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Hvordan har du oplevet at blive modtaget i byrådet? 
SF fik et rigtigt godt valg denne gang og vi kom i byrådet med 2 medlemmer, Bertil Mortensen og 
undertegnede. Personligt er jeg blevet godt modtaget af kollegaer i det nye byråd, og jeg glæder mig til de 
store udfordringer, der ligger i at være ordentlig i de politiske beslutninger og samtidig ansvarlig for den 
skrækkelige økonomi, vi står midt i. Det bliver en svær balancegang; men jeg glæder mig til 
udfordringerne.           

                                                                                                                                              
Hvad har du lært af konstitueringsforhandlingerne? 
Det var utroligt spændende at være med i hele forløbet, både de drøftelser og overvejelser, vi havde inden 
valget og så chancen, vi fik på selve valgnatten. Vi gjorde det godt – og fik underskrifter på 
konstitueringsaftalen. Jeg har nu lært at underskrifter ikke er det papir værd, de er skrevet på – ærgerligt, 
når valgkampen havde vist, at vi var et flertal, der ville noget andet end det, vi havde haft de sidste 4 år. Så 
kan det være svært at forstå, hvorfor politiske grupper alligevel springer ved målet. Resten har vel ikke 
overrasket mig. Ordentlighed er ikke lige det ord, jeg tænker på i denne fase, men ordentlighed er for mig 
vigtig at holde fast i – også i politik - og det vil jeg arbejde ud fra. 
 
Hvordan tror du samarbejdet i byrådet vil forme sig?  
Jeg har positive forventninger til dette samarbejde. Jeg tror, det har store fordele at være 2 
byrådsmedlemmer denne gang – sidst jeg var med, var jeg alene. Det bliver godt at deles om opgaverne, 
drøfte og afprøve synspunkter med hinanden – og det giver også flere muligheder for at stikke fingeren i 
jorden hos andre partier, og fornemme, hvilke politiske mål, vi kan gennemføre. 
 
Hvad er den største udfordring i Rebild kommune netop nu? 
Økonomi – økonomi og dårlig økonomi. Den skal rettes op – ellers kan vi ikke udvikle kommunen i den 
retning, vi gerne vil. Så skal vi videre med de opgaver, der stadig ligger i forlængelse af 
kommunesammenlægningen. Fortsat at arbejde på at Rebild Kommune fremstår som en samlet kommune –
at finde fælles værdier og service både for den vestre og østre ende af kommunen. 
 
 



Hvad er den største udfordring for Øster Hornum netop nu? 
Øster Hornum har altid været kendt for at være en aktiv by, der har arbejdet for selv at sætte retning for 
dens udvikling. Det skal gerne fortsætte med alle de ildsjæle, der fortsat er her. Vi skal fortsat udvikle 
byen. Så tror jeg, at vi skal se på NT og busforbindelser til og fra byen. Så er der vist en hal, der skal ha’ 
kigget på et tag. 
 
Hvordan er din stillingtagen til ”Øster Hornum børneunivers”? 
Til valgmødet i forsamlingshuset i efteråret sagde jeg, at min grundlæggende holdning er, at ledelse skal 
være så tæt på brugere og medarbejdere som muligt. Jeg mener, det bedste er at have en leder og en 
forældrebestyrelse i den enkelte institution, og det giver også et godt samarbejde institutionerne imellem. 
Hvis det ikke kan være sådan, må man se på de muligheder, der så er – og her er Øser Hornum 
Børneunivers en mulighed. På nuværende tidspunkt ser det ud som om, der er lagt store besparelser ind i 
ledelsesdelen i forhold til det beskrevne materiale. Jeg synes sporene fra ældreområdet skræmmer og disse 
spor skal vi lære af. Her flyttede man ledelse væk fra ældrecentrene, fra beboere, pårørende og frivillige. 
Nu er der ved at være ledelse på plads igen i de enkelte ældrecentre. Det var et dyrt ”eksperiment”.  
 
Hvordan vil du stille dig i sagen om den ny specialklasse i Skørping? 
Der skal ske udvikling og ændringer på mange områder i Rebild Kommune. De aftaler, der har været 
mellemkommunalt efter kommunesammenlægningen er ved at ebbe ud. Derfor er det vigtigt at få egne 
tilbud søsat. Jeg tror det er vigtigt at videreudvikle den nye specialklasse på Skørping Skole – for de børn, 
der er på vej ind i tilbuddet. De børn, der allerede går i andre skoletilbud, skal ikke flyttes mod deres og 
forældrenes ønske. Det kan ske af frivillighedens vej. Vi er i SF tilfredse med, at vi kunne kæmpe de 8 
børns sag til byrådsmødet her i januar.  
 
Kan det blive nødvendigt med en skattestigning i kommunen eller skal kommunen spare sig ud af 
problemerne – koste hvad det vil? 
En skattestigning kommer vi ikke udenom. Ved sidste budgetlægning overvejede vi meget at gøre det – 
men syntes ikke at vi ville få nok ud af det. Det får vi måske stadig ikke i første omgang – men nu er det 
virkelig nødvendig. 
 
 


